III) que, por razones de itinerarios de vuelo, el 

Director de la Oficina Nacional del Servicio Civil viajará el día 2 de 

octubre de 2024 y regresará el día 6 de octubre de 2024;

IV) que el valor del viático diario correspondiente 

a la ciudad de Lima, es de U$S 221 (dólares estadounidenses 

doscientos veintiuno) conforme a la escala de viáticos vigente a partir 

del I o de julio de 2024, incrementándose en un 40% en razón de su 

jerarquía;

V) que la Misión Oficial comprenderá los días 2 al 

6 de octubre de 2024 inclusive;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por los

[...]

celebrará en la Escuela Nacional de Administración Pública (ENAP) de 

la ciudad de Lima, República del Perú los días 3 y 4 de octubre de 

2024.

' t y r / r / y

2 o.- Otórgase al señor Director de la Oficina Nacional del Servicio 

Civil, Doctor Walter Ariel Sánchez, la suma total de U$S 804,44 

(dólares estadounidenses ochocientos cuatro con 44/100), 

correspondiente a 2 (dos) días de viático a razón del 100% del viático 

diario (2 y 5 de octubre), 2 (dos) días de viático a razón del 25% del 

viático diario (3 y 4 de octubre) y 1 (un) día de viático a razón del 

10% del viático diario (6 de octubre), incrementándose en un 40% en